
26

Systém TOKOZ TECH = Technicky chytrý

Někdy se stačí podívat na fungující 
mechanismus novýma očima a vznikne nový 
technologicky pokročilý produkt. To je případ 
zámkové vložky TOKOZ TECH – přestože patří 
do kategorie nejrozšířenějších vložek na bázi 
pružinových stavítek, několika technicky 
chytrými úpravami odstraňuje většinu 
konstrukčních omezení a dosahuje zcela 
nových úrovní bezpečnosti a spolehlivosti. 

Přelomovým patentovým řešením, které vložka 
TOKOZ TECH využívá jako jediná ve své kategorii, 
je valivý element (kalené kuličky), umístěný nad 
stavítka. Nový prvek odstraňuje tření uvnitř 
mechanismu, díky čemuž je teoreticky zajištěno 
nulové opotřebení klíče i stavítka samotného. 
Poprvé se tak odstraňuje přílišné opotřebení 
výbrusu klíče, které může vést až k zaseknutí 
zámkové vložky a násobně se tak zvyšuje životnost 
celého systému. Zároveň se snižuje riziko 
špatného kopírování kódu klíče při jeho duplikaci.

TOKOZ TECH je zvláště odolný proti tzv. 
destruktivním i nedestruktivním metodám 
překonání (planžetování,  bumpingu, apod.). Tyto 
atributy společně s odolností vnitřního mechanismu 

proti vytržení staví tento typ cylindrické vložky 
a další výrobky s uzamykacím systémem 
TOKOZ TECH na úroveň vyšší bezpečnosti. 
Vložka TOKOZ TECH splňuje certifikaci do RC 
3 dle ČSN EN 1627 a TB3 dle ČSN EN 1303.

Pro uživatelský komfort se vložka dodává 
v různých verzích provedení – jednostranná vložka, 
oboustranná, vložka s pastorkem, s olivou, v petlicích 
a kotevních systémech X BOX, v zámku na popelnice 
a kontejnery Konti, ve spojení visacího zámku 
a řetězu MOTO 50 či ve visacích zámcích Pluto.

TOKOZ TECH

SYSTÉM TOKOZ TECH MÁ PETENTOVOU OCHRANU  
KONSTRUKCE VLOŽKY DVĚMA PATENTY.

Patent CZ 305479

Patent CZ 305480

2

100% odolnost 
proti bumpingu

Systém 
generálního klíče

Venkovní 
prostředí

od
ol

no
st

po
už

ití

Vysoká ochrana 
proti odvrtání

100% ochrana  
proti planžetování

Vysoká ochrana proti 
rozlomení vložky

3 Třída 
odolnosti


